Почитувани, ќе се обидам во краки црти да посочам некои работи кои ги увидовме со моите колеги и  фалат во новиот закон за стручно образовани и обука, а посебно во делот на "Учење преку работа кај работодавач" кај Земјоделско-ветеринарните училишта. Ќе се осврнам  на Член 26 за Акредитација на работодавачите за спроведување на практично образование. Со овој член според мое но и мислење од поголем број колеги се дискриминираат не само земјоделско-ветеринарните стручни училишта  туку и нивните ученици, бидејки овие стручни училишта имаат свои училишни економии  и реални компании и капацитети каде учениците можат да ја изедуваат практичната работа и обука исто како и кај фирма работодавач.  За неправедноста спрема учениците сакаме да посочиме дека добар број ученици кои доаѓаат од рурални подрачја никако не се во можност да патуваат до работодавачите со организираниот превоз, едноставно терминот за превоз со работното време никако не се поколопува. Затоа во членот 26 за спроведување на практично образование МОРА да се додадат и стручните училишта кои имаат своја економија и реална компанија со самофинансирачка сметка во делот за учење преку работа кај работодавач, со тоа ќе се олесни и самата пракса за учениците со ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ како и од РАНЛИВИТЕ КАТЕГОРИИ и РУРАЛНИТЕ СРЕДИНИ. Да додадам дека во програмата треба да се овозможи и ротација кај работодавачите бидејки не е добро едни ученици да одат само кај еден работодавач а други кај друг, МОРА да има ротација. За превозот да појасниме, иако во Член 20, за Права и обврски на работодавачите вклучени во практичното образование, точка 10) Во дуалното образование да обезбеди превоз на ученикот од училиштето, домот, односно ученичкиот дом до работното место доколку истото е оддалечено повеќе од 2.5 км од училиштето, домот, односно ученичкиот дом; - во реалност воопшто не е возможно да се спроведе овој член за учениците кои се наведени погоре во текстот, а за тоа и самите работодавачи се согласни.  ЗАТОА НАЈДОБРО ЗА СИТЕ Е ДА СЕ ДОДАДАТ И СРЕДНИТЕ СТРУЧНИ УЧИЛИШТА ВО ЧЛЕНОТ 26 БИДЕЈКИ РЕАЛНО ГИ ИСПОЛНУВААТ СИТЕ УСЛОВИ ОД ЧЛЕНОТ 27 ЗА УСЛОВИТЕ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ ЗА ПРАКТИЧНО ОБРАЗОВАНИЕ.
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